- 1 -

2022年２月４日

各位

会 社 名 タキロンシーアイ株式会社

代表者名 代表取締役社長 齋 藤 一 也

(コード番号 4215 東証第一部)

問合せ先 経営企画部長 金 原 一 弘

   ( T E L  0 3 - 6 7 1 1 - 3 7 0 8 )

2022年３月期連結業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2022年２月４日開催の取締役会において、2021年５月７日に公表しました

2022年３月期（2021年４月１日～2022年３月 31日）の連結業績予想および配当予想に

ついて下記のとおり修正することといたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 連結業績予想の修正について

（１）2022年３月期通期連結業績予想の修正（2021年４月１日～2022年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 140,000 8,000 8,200 5,500 56.51

今回修正予想（B） 140,000 8,000 8,200 6,100 62.70

増減額（B－A） 0 0 0 600

増減率（％） 0.0 0.0 0.0 10.9

（ご参考）前期実績

（2021年３月期）
134,470 8,511 8,807 5,332 54.77

（２）連結業績予想の修正理由

 2022年３月期の業績予想につきましては、当社子会社の清算結了に伴う繰越欠損金引継

ぎによる繰延税金資産の計上もあり、親会社株主に帰属する当期純利益が前回発表予想を

上回る見込みとなり、業績予想を修正することとしました。

Administrator
新規スタンプ

- 2 -

２． 配当予想の修正について

（１）2022年３月期配当予想の修正

 年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回発表予想  12円 23円

今回修正予想  14円 25円

当期実績 11円

（ご参考）前期実績

（2021年３月期）
10円 12円 22円

（２）配当予想の修正理由

当社は、株主様への還元策につきましては、業績および中長期的な事業計画などを総合

的に勘案し、配当性向40％を目安に安定的な配当を実施していくことを基本方針としてお

ります。

2022年３月期（2021年４月１日～2022年３月 31日）の連結業績予想の修正を踏ま

え、期末配当予想を１株当たり 14円とし、年間配当予想を 25円に修正いたします。

以上